
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N° 785   |   SANTANA DO ITARARÉ,  quinta-feira  14 de janeiro de 2016     |      PÁGINA: 1

DECRETO Nº 01/2016

SÚMULA: “RATIFICA A POSSE DOS CONSELHEIROS TUTELARES
DE SANTANA DO ITARARÉ/PR – GESTÃO 2016/2019”.

O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, JOSÉ DE JESUS IZAC,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO E LEI MUNICIPAL Nº 110/1991, QUE DISPÕE SOBRE
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

DECRETA

Art. 1º. Ratifica a posse dos Conselheiros Tutelares do Município
de Santana do Itararé/PR, efetuada em 10 de janeiro de 2016.

Art. 2º. O mandato ocorrerá conforme as diretrizes para o primeiro
processo de escolha unificado dos conselheiros tutelares previstos
na Lei Federal nº 12.696/12 e Resolução nº 152 de 09 de agosto
de 2012 - CONANDA.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto
entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ,
EM 14 DE JANEIRO DE 2016.

JOSÉ DE JESUS IZAC
Prefeito Municipal


